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ДІНИ  ЭКСТРЕМИЗМ  
ТУРАЛЫДіни экстремизм Ислам құндылықтарын сақтау 

жолында үндеу тастаған өздерінің пікірлестерін діни 
принциптерді бұзушылар деген айыптаулармен 
кінəлайды. Діни-саяси экстремизм болса, əртүрлі 
діни пікірлерге негізделгеніне қарамай, олардың іс-
əрекеттері Қылмыстық істер кодексінің баптарына 
сəйкес келеді



⚫ Яғни, діни-саяси экстремизм - діттеген саяси 
мақсаттарына қол жеткізу үшін, дінді қалқан ете 
отырып əрекет етуші, дінге ешқандай қатысы жоқ іс-
қимыл. Басқаша атағанда - терроризм (лаңкестік). 
Мұндай əрекеттер көбіне мемлекеттің құрамын 
күшпен өзгертуге немесе үкіметті басып алуға 
бағытталады. Қауіпті жағдайға айналған осындай 
əрекеттерді іске асыру, көбіне қарулы топтар құрып, 
өзара өшіктіру əдістерін қолдану арқылы дін жəне 
ұлттық қайшылықтарды қоздырумен, сондай-ақ адам 
құқын жаппай бұзумен қатар жүреді.



Мұндай шектен шыққан экстремизм əртүрлі 
мемлекеттің ұлттық қауіпсіздігіне нұқсан келтіріп қана 
қоймай, дінаралық жағдайдың ушығуына да 
себепкер болуда. Экстремистер қай діннің атынан 
белсенділік танытса, бəрінен де көп зиян шегетін сол 
дін.



• Саяси экстремизм тек саяси мүддені ғана көздейді. 
Олар адамдардың дінге деген құрметі мен сенімін 
өз мақсаттарына кеңінен пайдалана отырып, дін 
үшін əрекет етіп жүргендей көрінуге тырысады.
Діни-саяси экстремизм əдетте ешқандай ымыраны 
мойындамай, ортақ келісімнен бас тартады, 
ешкімді жақтырмайды, тіпті оларды қолдап жүрген 
дін өкілдерінің пікірі болса да ешқандай саяси 
пікірлермен санаспайды. 



 Діни экстремизм үшін «Харам 
мен халал» (арам мен 
адал), «өзіңе қалағаныңды 
басқаға да қала» деген 
қағидалар болмайды. Олардың 
басты қаруы қатігездік пен 
шапқыншылық. Сонымен қатар 
діни антқа байлап қойған 
адамдардың экстремистік 
қатардан шыға қоюы өте қиын.



• Экстремизмді айыптау, егер Құран жəне сүннет 
негізінде болмаса, онда адасушы мұсылмандар 
айыптауды мойындамайды, бос сөз қатарында 
қабылдайды. Кінəлілер айыптаушыларды - надан, 
жалақор ретінде азғыруы да мүмкін. Ислам 
шариғатымен амал етіп, басқаға үлгі бола білу, əрі 
шариғат талаптарын орындау, өркениетті қоғам 
орнатудағы аса сенімді жол екенін түсіндіре білу - 
діни эктремизмге қарсы қолданар ең үлкен қару.



•  Əлемдегі құбылыстардың қандайы болмасын өзіндік 
пайда болу ықтималдығына бағытталған əсерге 
негізделе отырып, ережелер мен заңдарға сүйенген 
себептері мен салдары бар. Бұл заңдылықтар 
қатарына тек философиялық ой-пікір тұжырымдары 
ғана емес, еш күдіксіз қабылдануы бұйырылған 
Илаһи заңдылықтар да жатады.

IKAZ.KZ - ашық мəліметтер порталы



• ҚР Президенті Н.Ə. Назарбаев: «Экстремизм Қазақстанда 
кең ауқымда пайда бола қоймаған құбылыс, алайда 
конфессионалдық тұрақсыздықтың бізде де бой 
көтеруінің белгілі бір қаупі бар. Əрине, егер осы қауіпті өз 
уақытында сезініп алдын алмасақ»,-деген көзқарасын 
профессор Н.М. Əбдіров: «Экстремизмге қарсылықты 
іске асыруда кешенді жəне жүйелі жол қажет. Сонда 
реттеуші ғана емес тиым салушы да шаралар 
қарастырылатын еді»,-деп нақтылайды.



Экстремизм дегеніміз: Француз тілінде - extremisme, 
латын тілінде – extremus «шеттеу» яғни орталықтан 
ауытқу, белгіленген жерден тыс кету деген мағына 
береді — жалпы тəртіпті мойындамайтын, өзінің 
пікірімен ғана іс-əрекет жасаушы дегенді білдіреді. 



Назарларыңызға 
рахмет!!!


